18/05/2022 16:31 OfícioDigital

https://sistemas.macae.rj.gov.br:82/apps/oficiodigital/visualizadocs.asp?Id=491236&tp=r&reme=31&dest=818&status=&nocache=0.72042758276… 1/1

Macaé, 18 de maio de 2022

Ofício Digital Nº: 14707/2022

Destino: Relações Legislativas

Assunto: RE: Indicação 533/2022 Vereador Guto Garcia

Em resposta ao documento nº: 12353/2022

Prezado Senhor Secretário Municipal da Casa Civil,

Considerando Indicação n°533/2022, cuja autoria coube ao Vereador Carlos Augusto Garcia Assis,
solicitando que através do órgão competente da Administração Municipal, promova a construção de
uma nova Escola Municipal, no bairro Bosque Azul.

Informamos que foram realizados os procedimentos administrativos para atender a demanda da
Educação Infantil e Ensino Fundamental no Bosque Azul. Assim, evitando que os alunos desta
localidade sejam alocados em bairros adjacentes. Elencamos abaixo informações sobre os processos.

* Construção da Escola Padrão Educação Infantil - Processo n°19565/2019

* Construção da Escola de Ensino Fundamental - Processo n°19566/2019

No momento, os processos encontram-se em andamento com intuito de beneficiar os alunos do bairro
Bosque Azul e localidades próximas.

Sem mais, para o momento, renovamos protestos de elevada estima e colocamo-nos à disposição para
quaisquer dúvidas.

Atenciosamente,

LEANDRA LOPES VIEIRA
Secretária Municipal de Educação

(Documento assinado eletronicamente)

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

Secretaria Municipal de Educação